保護者様

                       島田市立島田第四小学校長

令和元年度 卒業証書授与式（内容変更）について

 令和元年度卒業証書授与式について、新型コロナウィルスへの対応により下記のとおり変更が

生じましたので連絡させていただきます。今回の対応により、卒業式を縮小しての開催となりま

す。

つきましては、下記の内容について、御理解と御確認をお願いいたします。

記

１ 日 時

卒業証書授与式  令和２年３月 18日（水）  午前９時開式

  ※受付 午前８時 30分から８時 50分（体育館にて）

２ 式 場

島田市立島田第四小学校  体育館

３ 次 第

４ 式の内容変更について

（1） 文部科学省、県教育委員会、島田市教育委員会等からの通知に基づき、島田第四小学校卒

業式の規模を縮小します。参加者を卒業生、保護者、来賓代表（ＰＴＡ会長）、学校職員の

みとして実施します。

（2） 参加者は、マスク着用とし、体調不良の方、基礎疾患のある方は参加を見合わせてくださ

い。また、高齢の方や妊婦の方は参加を御検討ください。

（3） 卒業式の縮小、時間短縮については、「卒業証書授与」を中心に式を行う観点から、次の

点について変更します。
  ・受付は児童、保護者共に体育館で行います。受付後は、着席して開式をお待ちください。

  ・卒業生の入退場はありません。

  ・「卒業の言葉」については、合唱を中心とし、時間を短くして構成します。

  ・式後の集合写真は、学級ごと児童のみで撮影します。

  ・式辞、祝辞については、一部割愛させていただきます。

（4） 今後、感染拡大により、更に変更や中止の対応をとる場合があることを御承知おきくださ

い。

（5） 卒業式当日は、徒歩か自転車等でお越しください。よろしくお願いいたします。

（1）開式の辞

（2）国歌斉唱

（3）卒業証書授与

（4）校長式辞

（5）来賓祝辞

（6）卒業の言葉

（7）閉式の辞